
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αποδοχή δωρεάς προς την Πρεσβεία της Ελλάδας 
στη Σεούλ.

2 Αποδοχή δωρεάς ενός κλειστού κυκλώματος κα-
μερών αξίας χιλίων τετρακοσίων εβδομήντα ευρώ 
(1.470€) πλέον Φ.Π.Α., της εταιρείας «HERAKLIO 
TRAVEL Α.Ε.», προς την Ελληνική Αστυνομία.

3 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημε-
ρών κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων 
του Δήμου Αλεξανδρούπολης για το έτος 2024.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για ερ-
γασία καθ’ υπέρβαση και προς συμπλήρωση της 
εβδομαδιαίας υποχρεωτικής, των υπαλλήλων του 
Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικής Προστασίας Δή-
μου Βύρωνα.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)

   Αποδοχή δωρεάς προς την Πρεσβεία της Ελλά-
δας στη Σεούλ.   

 Με την υπ’ αρ. 65414/30.11.2023 απόφαση της Υπηρε-
σιακής Γενικής Γραμματέως του Υπουργείου Εξωτερικών, 
η οποία εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 4 
του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 «Κώδικας κοινωφελών 
περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 185), όπως αυτές συμπληρώθηκαν με το άρ-
θρο 28 του ν. 4484/2017 (Α’ 110), καθώς και την περ. ι’ 
του άρθρου 2 της υπ’ αρ. 113/10.07.2023 απόφασης του 
Υπουργού Εξωτερικών «Καθορισμός των υπηρεσιών 
που υπάγονται στον Υπηρεσιακό Γενικό Γραμματέα του 
Υπουργείου Εξωτερικών και των ειδικότερων αρμοδιο-
τήτων του» (Β’ 4443), γίνεται αποδεκτή η από 15 Νοεμ-
βρίου 2023 πρόταση δωρεάς της ζωγράφου Αγγελικής 
Αγγελίδη, ενός (1) πίνακα ζωγραφικής με τίτλο «Αγριο-
λούλουδα τη νύχτα», διαστάσεων 130Χ180 εκατ., αξίας 
7.000 ευρώ, προς την Πρεσβεία της Ελλάδας στη Σεούλ. 

 Η Υπηρεσιακή Γενική Γραμματέας

ΘΗΡΕΣΙΑ-ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΑΓΓΕΛΑΤΟΥ   

(2)

 Αποδοχή δωρεάς ενός κλειστού κυκλώματος 
καμερών, αξίας χιλίων τετρακοσίων εβδομή-
ντα ευρώ (1.470€) πλέον Φ.Π.Α., της εταιρείας 
«HERAKLIO TRAVEL Α.Ε.», προς την Ελληνική 
Αστυνομία.   

 Με την υπό στοιχεία 9007/11/123-γ’/02.12.2023 
απόφαση του Διευθυντή της Διεύθυνσης Αστυνομίας 
Βορειοανατολικής Αττικής, που εκδόθηκε σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 (Α’ 185), 
και την υπό στοιχεία ΓΔΟΥΕΣ1/2/485/14.04.2020 κοι-
νή υπουργική απόφαση «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
Υπουργού και Υφυπουργού Προστασίας του Πολίτη επί 
θεμάτων Ελληνικής Αστυνομίας σε υφιστάμενα υπηρε-
σιακά όργανα» (Β’ 1362), άρθρο 1 περ. KE 3, γίνεται απο-
δεκτή η δωρεά της Εταιρείας «HERAKLIO TRAVEL Α.Ε» 
προς την Ελληνική Αστυνομία και συγκεκριμένα προς 
το Αστυνομικό Τμήμα Ηρακλείου της Διεύθυνσης 
Αστυνομίας Βορειοανατολικής Αττικής, ενός καινού-
ριου κλειστού κυκλώματος καμερών, συνολικής αξίας 
χιλίων τετρακοσίων εβδομήντα ευρώ (1.470,00€) πλέον 
Φ.Π.Α. 

 Ο Διευθυντής

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΠΟΥΛΟΣ   

I

 Αριθμ. 160238 (3)

Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημε-
ρών κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων 
του Δήμου Αλεξανδρούπολης για το έτος 2024. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ- ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 108, 109, 116 και 131 του 
ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - 
Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6997

76909

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.12.14 21:13:33
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76910 Τεύχος B’ 6997/13.12.2023

αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα “ΚΛΕΙΣ-
ΘΕΝΗΣ Ι”] - Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισί-
ου οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις 
για την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση 
των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγένειας 
και την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 133).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6Α και 6Β του ν. 3852/2010 
(Α’ 87), όπως αντικαταστάθηκαν με τις διατάξεις των άρ-
θρων 63 και 64, αντίστοιχα, του ν. 4954/2022 (Α’ 136).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(Α’ 47), όπως αντικαταστάθηκαν με τις διατάξεις των άρ-
θρων 65 και 66, αντίστοιχα, του ν. 4954/2022 (Α’ 136).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 2 και 3 της υποπαρ. Δ9 της 
παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές 
διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό σταθερότη-
τας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

6. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/
2017 (Α’ 110).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό 
Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 131).

8. Το άρθρο 24 του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας  - Θράκης» 
(Α’ 235).

9. Την υπ’ αρ. 86781/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του 
Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

10. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 90 του Κώ-
δικα της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερ-
νητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98) σε συνδυασμό με 
την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

11. Την υπ’ αρ. 40611/24.11.2023 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Αλεξαν-
δρούπολης.

12. Το υπ’ αρ. 40708/28.11.2023 έγγραφο του Δήμου 
Αλεξανδρούπολης, με το οποίο υποβλήθηκε αίτημα για 
τον καθορισμό του ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημε-
ρών κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων για το 
έτος 2024, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλ-
λήλων που υπηρετούν στον Δήμο Αλεξανδρούπολης, για 
το έτος 2024 ως εξής:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ 

ΕΔΡΑΣ ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

1 ΠΕ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ / 
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

7 20

2 ΠΕ
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ / ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
(SOFTWARE - HARDWARE)

3 20

3 ΤΕ
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ / 
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1 20

4 ΔΕ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ /
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

8 20

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ 

ΕΔΡΑΣ ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

1 ΠΕ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ /
ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

3 20

2 ΠΕ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ /
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

15 20

3 ΠΕ
ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ /
ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ

1 20

4 ΠΕ
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ 
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 20

5 ΤΕ
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

5 20

6 ΔΕ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

4 20

7 ΠΕ ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ / ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 1 20



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 76911Τεύχος B’ 6997/13.12.2023

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΕΠ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ 

ΕΔΡΑΣ ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

1 ΠΕ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1 10

2 ΠΕ
ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ /
ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

11 10

3 ΤΕ
ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ /
ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

3 10

4 ΔΕ
ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ /
ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

3 10

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ - ΠΑΙΔΕΙΑΣ - ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ 

ΕΔΡΑΣ ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

1 ΠΕ
ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ /
ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ

2 30

2 ΠΕ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ /
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

3 20

3 ΠΕ ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ / ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 1 20

4 ΔΕ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ /
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

7 20

5 ΠΕ
ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ /
ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

3 20

6 ΠΕ
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ /
ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 20

7 ΔΕ
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ /
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

4 20

8 ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ (ΙΔΟΧ) 1 20

9 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ (ΙΔΟΧ) 1 20

10 ΠΕ ΝΟΜΙΚΩΝ (ΙΔΟΧ) 1 20

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ 

ΕΔΡΑΣ ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

1 ΠΕ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 8 30

2 ΠΕ
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

3 30

3 ΠΕ
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 60

4 ΠΕ
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

2 30

5 ΠΕ
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ 
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 30

6 ΠΕ ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ / ΠΕ ΓΕΩΛΟΓΩΝ 1 60

7 ΠΕ
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ 
ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

2 30

8 ΤΕ
ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

3 30

9 ΤΕ ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3 30

10 ΤΕ ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76912 Τεύχος B’ 6997/13.12.2023

11 ΤΕ
ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 30

12 ΤΕ ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 30

13 ΔΕ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1 10

14 ΔΕ ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ / ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 3 10

15 ΔΕ ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ / ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1 10

16 ΔΕ
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ /
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ

8 10

17 ΔΕ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ / ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 2 10

18 ΔΕ
ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ / ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΣΥΓΚΟΛΛΗΤΩΝ - 
ΟΞΥΓΟΝΟΚΟΛΛΗΤΩΝ

1 10

19 ΔΕ ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ / ΔΕ ΞΥΛΟΥΡΓΩΝ 1 10

20 ΔΕ ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ / ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 2 10

21 ΔΕ ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ / ΔΕ ΕΛΑΙΟΧΡΩΜΑΤΙΣΤΩΝ 2 10

22 ΥΕ
ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ - ΚΛΗΤΗΡΩΝ/
ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ

1 10

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ 

ΕΔΡΑΣ ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

1 ΠΕ ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ / ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1 30

2 ΠΕ ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ / ΠΕ ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ 1 20

3 ΠΕ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 20

4 ΠΕ ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ / ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 1 20

5 ΤΕ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ / ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 20

6 ΤΕ ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ / ΤΕ ΔΑΣΟΠΟΝΙΑΣ 1 20

7 ΤΕ
ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ / 
ΤΕ ΖΩΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ

1 20

8 ΤΕ ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ / ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 2 20

9 ΤΕ ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 20

10 ΔΕ
ΔΕ ΔΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ /
ΔΕ ΔΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

4 20

11 ΔΕ
ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ /
ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

1 20

12 ΔΕ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ / ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 30 30

13 ΔΕ ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ / ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1 20

14 ΔΕ
ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ / ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ - 
ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ ΜΗΧΑΝΩΝ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΚΑΥΣΗΣ 
(ΜΕΚ)

3 20

15 ΔΕ
ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ / 
ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ

1 20

16 ΔΕ
ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ /
ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ

1 20

17 ΔΕ
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ /
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ

5 20

18 ΔΕ
ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ / ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΣΥΓΚΟΛΛΗΤΩΝ - 
ΟΞΥΓΟΝΟΚΟΛΛΗΤΩΝ

1 20



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 76913Τεύχος B’ 6997/13.12.2023

19 ΔΕ ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ / ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ 7 20

20 ΥΕ
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ / ΥΕ ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

2 20

21 ΥΕ
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ / ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

26 10

22 ΥΕ
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ /
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

1 10

23 ΥΕ
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ / ΥΕ ΣΥΝΟΔΟΙ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ

17 10

24 ΥΕ
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΩΝ /
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΩΝ

1 10

25 ΥΕ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΩΝ / ΥΕ ΤΑΦΗΣ-ΕΚΤΑΦΗΣ 2 10

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΕΘΕΛΟΝΤΙΣΜΟΥ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ 

ΕΔΡΑΣ ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

1 ΠΕ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ /
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1 20

2 ΠΕ
ΠΕ ΜΟΥΣΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΗΣ /
ΠΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ (ΠΙΑΝΟ)

2 20

3 ΠΕ
ΠΕ ΚΑΛΩΝ ΤΕΧΝΩΝ / ΠΕ ΚΑΛΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 
(ΖΩΓΡΑΦΙΚΗ)

1 20

4 ΤΕ ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ / ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 6 20

5 ΔΕ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ /
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1 20

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ 

ΕΔΡΑΣ ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

1 ΠΕ
ΠΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ /
ΠΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

2 30

2 ΤΕ
ΤΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ /
ΤΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

1 30

3 ΔΕ
ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ /
ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

3 30

4 ΔΕ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ / 
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1 30

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ 

ΕΔΡΑΣ ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

1 ΠΕ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ /
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

3 30

2 ΔΕ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ /
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1 30

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ 

ΕΔΡΑΣ ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

ΔΕ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ /
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1 10



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76914 Τεύχος B’ 6997/13.12.2023

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΦΥΣΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ 

ΕΔΡΑΣ ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

ΤΕ ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 20

ΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ 

ΕΔΡΑΣ ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

ΠΕ ΔΙΚΗΓΟΡΩΝ 2 60

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΒΟΗΘΕΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ 

ΕΔΡΑΣ ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

1 ΔΕ ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ / ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΟΥ 1 20

2 ΔΕ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ /
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1 10

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ - ΠΑΛΛΑΪΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ - ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΣΧΕΔΙΑΣΗΣ
ΕΚΤΑΚΤΟΥ ΑΝΑΓΚΗΣ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ 

ΕΔΡΑΣ ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

1 ΠΕ ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ / ΠΕ ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ 1 30

2 ΤΕ ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 30

3 ΤΕ ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 30

ΙΔΙΑΙΤΕΡΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ 

ΕΔΡΑΣ ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

1 ΠΕ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ /
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1 30

2 ΤΕ
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ /
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1 30

ΑΙΡΕΤΟΙ - ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ - ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ

Α/Α ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

1 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 1 60

2 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 6 60

3 ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 1 60

4 ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 1 60

5 ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 35 60

6 ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ-ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 6 60

7 ΠΡΟΕΔΡΟΙ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ 17 60

Στον προϋπολογισμό του έτους 2024 του Δήμου Αλεξανδρούπολης θα εγγραφούν πιστώσεις με τα εξής ποσά 
για κάθε Κωδικό Αριθμό:

Κ.Α.10.6422.001- 3.000,00€ Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων,
Κ.Α.15.6422.001- 5.000,00€ Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων,
Κ.Α.20.6422.001- 5.000,00€ Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων,
Κ.Α.30.6422.001- 1.000,00€ Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων,
Κ.Α.35.6422.001- 1.000,00€ Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων,
Κ.Α.40.6422.001- 1.000,00€ Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων,
Κ.Α.45.6422.001- 1.000,00€ Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων,
Κ.Α.50.6422.001- 1.000,00€ Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων,
Κ.Α.00.6423.001-10.000,00€ Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση τρίτων,
Κ.Α.00.6421.001-10.000,00€ Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων αιρετών, και
Κ.Α.60.6422.001- 6.000,00€ Μετακινήσεις εκτός έδρας στελεχών Συμβουλευτικού Κέντρου προς όφελος των 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 76915Τεύχος B’ 6997/13.12.2023

γυναικών για την καταπολέμηση της βίας Δήμου Αλε-
ξανδρούπολης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αλεξανδρούπολη, 4 Δεκεμβρίου 2023

Ο Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   

Ι

   Αριθμ. απόφ. 778 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για ερ-
γασία καθ’ υπέρβαση και προς συμπλήρωση της 
εβδομαδιαίας υποχρεωτικής, των υπαλλήλων 
του Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικής Προστασί-
ας Δήμου Βύρωνα. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΥΡΩΝΑ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 και 
τις διατάξεις του άρθρου 176 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), 
καθώς και την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύ-
κλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

4. Την υπ’ αρ. 21204/16937/16-9-2014 (Β’ 2637) απόφα-
ση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής, με την οποία τροποποιήθηκε ο Οργανισμός 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Βύρωνα.

5. Τον νέο Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δή-
μου Βύρωνα (Β’ 96/2017).

6. Την υπ’ αρ. 53/2021 (Β’ 5283) απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου Βύρωνα, περί τροποποίησης 
του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Βύρωνα.

7. Την υπ’ αρ. 729/30-11-2021 απόφαση του Δημάρχου 
Βύρωνα περί τοποθέτησης προσωπικού. 

8. Την υπ’ αρ. οικ.2/78400/0022/14-11-2011 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

9. Τις διατάξεις του Μέρους Γ’ του ν. 5045/2023 «Ενί-
σχυση του εισοδήματος μισθωτών, των νέων, της οικο-
γένειας και της εργασίας - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

10. Την παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξε-
ων του ν. 5045/2023, τους από τη Διεύθυνση Εισοδηματικής 
Πολιτικής (Δ22) του ΓΛΚ, στις 19.10.2023 (ΑΔΑ: Ψ167Η-Θ16).

11. Την υπ’ αρ. 29407/29-11-2023 βεβαίωση της Δι-
εύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών περί ύπαρξης σχε-
τικής πίστωσης στον προϋπολογισμό του έτους 2024 
στους Κ.Α. 70.6012.0002 ύψους 5.000,00 ευρώ και Κ.Α. 
70.6042.0001 ύψους 100,00 ευρώ για την κάλυψη της 
υπερωριακής εργασίας των ανωτέρω υπαλλήλων, καθ’ 
υπέρβαση και προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υπο-
χρεωτικής για όλο το έτος.

12. Την υπ’ αρ. 104/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Βύρωνα περί έγκρισης λειτουργίας του Αυτοτε-
λούς Τμήματος Πολιτικής Προστασίας σε 24ωρη βάση, 
όλες τις ημέρες της εβδομάδας η οποία εγκρίθηκε με την 
υπ’ αρ. 75997/19102/21-10-2020 (Β’ 4853) απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

13. Την ανάγκη για υπερωριακή εργασία των υπαλλήλων 
του Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικής Προστασίας, λόγω 
του ότι έχει την ευθύνη αντιμετώπισης όλων των έκτακτων 
και επειγουσών αναγκών, για τους παρακάτω λόγους:

Το Αυτοτελές Τμήμα Πολιτικής Προστασίας, παρουσι-
άζει ιδιαιτερότητες, οι οποίες απαιτούν διαφοροποίηση 
στο ωράριο λειτουργίας και πρέπει να λειτουργεί όλες τις 
ημέρες του μήνα και σε εικοσιτετράωρη βάση.

Επιπλέον:
Ο αριθμός των υπαλλήλων κατά ειδικότητα, το σύνο-

λο των ωρών για εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες, τις 
Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες κατά ανώτατο όριο 
εντός του έτους 2024 και η προκαλούμενη δαπάνη έχει 
προβλεφθεί ως πιο κάτω:

α/α Ειδικότητα Αριθμός 
Υπαλλήλων

Σχέση 
Εργασίας

Υπερωριακή 
απασχόληση 
έως την 22η 
ώρα

Νυχτερινή 
από 
την 22η 
βραδινή 
έως την 6η 
πρωινή

Εργασία τις 
Κυριακές 
και 
Εξαιρέσιμες 
έως την 
22η ώρα

Νυχτερινή 
από την 22η 
βραδινή έως 
την 6η πρωινή 
Κυριακές και 
Εξαιρέσιμες

1 ΔΕ Εποπτών 
Καθαριότητας

1 Μόνιμος 
Υπάλληλος

250 450 200 90

2 ΥΕ Δασεργατών 
ΥΕ Εργατών 

Δασοπροστασίας

11 ΙΔΟΧ 900 350

Aποφασίζουμε:
Εγκρίνουμε την υπερωριακή εργασία καθ’ υπέρβαση και προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτι-

κής των ανωτέρω υπαλλήλων του Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικής Προστασίας από 01.01.2024 μέχρι και τις 
31.12.2024, στα όρια της εγγεγραμμένης πίστωσης στους Κ.Α. 70.6012.0002 του προϋπολογισμού έτους 2024, 
με ποσό ύψους 5.000,00 ευρώ και Κ.Α. 70.6042.0001 ύψους 100,00 ευρώ για την αντιμετώπιση των επειγουσών 
αναγκών του Δήμου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76916 Τεύχος B’ 6997/13.12.2023

Η παραπάνω εργασία θα πρέπει να βεβαιώνεται μη-

νιαίως από το καθ’ όλα αρμόδιο όργανο. Με την προϋ-

πόθεση ότι το σύνολο των πρόσθετων αποδοχών των 

ανωτέρω υπαλλήλων δεν θα υπερβαίνει το 25 % των 

μηνιαίων αποδοχών τους, σύμφωνα με το άρθρο 7 του 

ν. 3833/2010.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Βύρωνας, 30 Νοεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΚΑΤΩΠΟΔΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02069971312230008*


